
 
 
 
 
 

COMUNE di BITONTO 
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI  

 
15 - Servizio di Polizia Locale 

 
 
ORDINANZA N. 97 del 27/02/2018 

 
 

Il Sindaco  
 

Considerato che: 

 le persistenti negative condizioni meteorologiche determinate da ulteriore nevicata su 
tutto il territorio comunale, continuano a creare disagio e pericolo per la pubblica e privata 
incolumità; 

 alla luce dell’ultima allerta meteo, diramata ieri sera dalla Protezione Civile della Regione 
Puglia e Prefettura di Bari, è previsto un peggioramento delle condizioni meteo per le 
prossime 36-48 ore, soprattutto determinato dalla formazione di ghiaccio che interesserà 
le strade, per il repentino abbassamento delle temperature, con ciò determinando ancora 
grave pregiudizio per la circolazione stradale; 

 Ritenuto, pertanto, di dover disporre la sospensione delle lezioni di tutte le scuole di ogni 
ordine e grado presenti sul territorio comunale, anche per consentire i controlli degli impianti di 
riscaldamento e di qualsivoglia necessità; 
 Visto il D. Leg.vo 31/03/1998 – n. 112; 
 Visto l’art. 50, comma 3 del D. Lgs. 18/08/2000 – n. 267, 
 

O R D I N A 
 

 La sospensione delle lezioni per i plessi scolastici di ogni ordine e grado presenti sul 
territorio comunale, nella giornata di mercoledì 28 febbraio 2018, per le motivazioni in premessa 
enunciate. 
  

D I S P O N E  
 

 La notifica della presente: 
 Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole del territorio di Bitonto per i conseguenti adempimenti; 

 
 La trasmissione di copia della presente: 
 Al Direttore Generale per l’Istruzione per la Puglia – Bari 
 All’Ufficio Comunale Pubblica Istruzione; 
 Al Commissariato di P.S. – Bitonto; 
 Tenenza Guardia di Finanza – Bitonto; 
 Alla Stazione dei Carabinieri - Bitonto. 
 All’A.S.V. S.p.A. – Bitonto. 
 
  
 
 



 Il Sindaco 
 ABBATICCHIO MICHELE / ARUBAPEC 

S.P.A. 
 


